Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO Nº           , de 2021.

(Do Sr.  Capitão Alberto Neto)

Requer  a  urgência  e  a  inclusão  na

Ordem  do  Dia,  do  Projeto  de  Lei  nº

7473/2014,  que  altera  a  redação  do

inciso XIV, do artigo 6º, da Lei nº 7.713

de 22 de novembro de 1998, no qual

altera a legislação do imposto de renda

e dá outras providências, para incluir os

portadores  de  doença  pulmonar

obstrutiva crônica – DPOC – enfisema

pulmonar,  no  rol  de  isentos  de

tributação.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, a urgência e a inclusão na Ordem

do Dia do PL nº 7473/2014, que altera a redação do inciso XIV, do artigo 6º, da

Lei  nº  7.713  de  22  de  novembro  de  1998,  no  qual  altera  a  legislação  do

imposto  de  renda  e  dá  outras  providências,  para  incluir  os  portadores  de

doença pulmonar obstrutiva crônica – DPOC – enfisema pulmonar, no rol de

isentos de tributação.

Termos em que, pede-se deferimento.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2021.

Deputado Federal Capitão Alberto Neto

Republicanos/AM

Câmara dos Deputados, Anexo IV – Gabinete 933 – CEP 70160-900 –
Brasília/DF
Tels (61) 3215-5933/1933

*C
D2

12
46

49
75

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212464975600

RE
Q

 n
.9

70
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
1

10
:5

0
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

Requer a urgência e a inclusão

na Ordem do Dia, do Projeto de Lei nº

7473/2014, que altera a redação do inciso

XIV, do artigo 6º, da Lei nº 7.713 de 22 de

novembro de 1998, no qual altera a

legislação do imposto de renda e dá outras

providências, para incluir os portadores de

doença pulmonar obstrutiva crônica –

DPOC – enfisema pulmonar, no rol de

isentos de tributação.

Assinaram eletronicamente o documento CD212464975600, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Alberto Neto (REPUBLIC/AM)

 2  Dep. Léo Moraes (PODE/RO)

 3  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212464975600

RE
Q

 n
.9

70
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
1

10
:5

0
- M

es
a